9 Μετά δὲ ταῦτα Τισσαφέρης ἦλθεν εἰς Ἑλλησπόντον ἀφικόμενος δὲ παρ' αὐτὸν μίῃ τριῆρι Ἀλκιβιάδην ἔξενιά τε καὶ δῶρα ἄγοντα συλλαθὼν εἰρξεν ἐν Σάρδεσι, φάσκων κελεύειν βασιλέα πολεμῆν Ἀθηναίους. 10 Ἡμέρας δὲ τριάκοντα ὑστερον Ἀλκιβιάδης ἐκ Σάρδεων μετὰ Μαντιθέου τοῦ ἀλόντος ἐν Καρίῃ Ἰππῶν εὐπορήσαντες

5 α ἀνταναγαγόμενοι Hertlein: ἀνταναγόμε. codd. || ἀντα. ἀναμ.: ἀνταμ. (cum signo dubitationis supra ε) ἀναμ. V || 3 ἐξ ἑωθινοῦ secl. Brückner Keller || 4 δεοῦσαις: -σαν BVC || 6 3 θάλατταν: θάλασσαν codd. ut saepe sed talia non notavi || 8 ι τετταράκοντα: τεσσα- BGM || 3 Θράσυλλος Dindorf: θρασυλος (accentu vario posito) codd. item ubique sed cf. II 1, 3, 6 θρασυλλος || 4 καὶ ναῦς om. V || 9 ι Τισσαφέρης: hic et ubique codd. de formis Τισσα- et Τισσ- dissentiunt Τισσέρης (sic) hic V 2 || 3 εἰρξεν: εἰρ- codd.

La candidata / il candidato traduca (con eventuali note giustificative) Aulo Gellio, *Noct. Att., Praef.* 1-3.

ed. Marache, 1967

A GELLII

NOCTES ATTICAE

PRAEFATIO

1. ***iucundiora alia reperiri queunt, ad hoc ut liberis quoque meis partae istiusmodi remissiones essent, quando animus eorum interstitione aliqua negotiorum data laxari indulgerique potuisset. 2. Vsi autem sumus ordine rerum fortuito, quem antea in excoerpando feceramus. Nam proinde ut librum quemque in manus ceperam seu Graecum seu Latinum uel quid memoratu dignum audieram, ita quae libitum erat, cuius generis cumque erant, indistincte atque promisce annotabam eaque mihi ad subsidium memoriae quasi quoddam litterarum penus recondebam, ut quando usus uenisset aut rei aut uerbi, cuius me repens forte obliuio tenuisset, et libri ex quibus ea sumpseram non adessent, facile inobis inuentu atque depromptu foret.

PRAEFATIO deest in V qui cum lemmatibus incipit; in rec. post nocte uos atque 20, 1, 5 praefatio incipit sine ulla distinctione; e §§ 2, 3, 8, 11, 16 nulla distinctione descripta atque in usum suum uertit. GELLIIVS ipse multa (praecertim § 8-10) e PLINI praefatione sumpsit

1 partae P: perate R parate rec. || 2 promisce RT MACR.: promiscue P, rec.

PRAEFATIO

2

3. Facta igitur est in his quoque commentariis eadem rerum disparilitas quae fuit in illis annotationibus pristinis, quas breuiter et indigeste et incondite eruditionibus lectionibusque uariis feceramus. 4. Sed quoniam longinquis per hiemem noctibus in agro, sicuti dixi, terrae Atticae commentationes hasce ludere ac facere exorsi sumus, ideo eas inscripsimus 'Noctium' esse 'Atticarum', nihil imitati festiuitates inscriptionum quas plerique alii utriusque linguae scriptores in id genus libris fecerunt. 5. Nam quia uariam et miscellam et quasi confusaneam doctrinam conquisierant, eo titulos quoque ad eam sententiam exquisitissimos indiderunt. 6. Namque alii 'Musarum' inscripserunt, alii 'Siluarum', ille Πέτρον, hic Ἀμαθελίας Κέρας, alius Κηρία, partim Ἀσιμῶνας, quidam 'Lectionis suae', alius 'Antiquarum Lectionum' atque alius Ἀνθηρῶν et item alius Εὐρημάτων. 7. Sunt etiam qui Ἀλόχους inscripserint, sunt item qui Στρωματεῖς, sunt adeo qui Πανδέκτας et Ἐλικῶνα et Προβλήματα et Ἐγγυελῖδα et Παράξυλλας. 8. Est qui 'Memoriales' titulum fecerit, est qui Πραγματικὰ et Πάρεργα et Διδασκαλικὰ, est item qui 'Historiae Naturalis', est Παντοδαπῆς Ἱστορίας, est praeterea qui 'Pratum', est itidem qui Πάγκαρπον, est qui Τόπων scripserit; 9. sunt item multi qui 'Coniectanea', neque item non sunt